

Aufruf zum Ideenwettbewerb "Landschaftspflege"

Der Dresdner Heidebogen e.V. ruft zum Ideenwettbewerb "Landschaftspflege" auf! Gesucht werden Projekte in der Region Dresdner Heidebogen, in denen vorhandene Grün- und Freiflächen durch kreative und ökologisch sinnvolle Landschaftspflegemaßnahmen aufgewertet werden und dadurch nachhaltig dem Gemeinwohl und dem Artenschutz dienen.

Teilnehmen können natürliche und juristische Personen, die:

in der Region Dresdner Heidebogen realisierbare Projektideen

- für eine ökologische Aufwertung bzw. zur langfristigen Etablierung naturnaher Lebensräume, Biotope und Landschaftselemente,
- für Maßnahmen zur Umweltbildung oder
- zur Diversifizierung der Naturausstattung nachhaltig umsetzen möchten.

Bedingungen und Anforderungen

Es können Projektideen eingereicht werden, deren Umsetzung die vorhandene Naturausstattung aktiv aufwertet oder deren Akzeptanz durch Umweltbildungsmaßnahmen verbessert wird. Die Durchführung und die beabsichtigte Wirkung der umzusetzenden Projektidee sind zu beschreiben. Die Eigentümer der jeweiligen Flächen müssen der Projektidee und der Umsetzung schriftlich zustimmen. Die Umsetzung der Projektidee ist spätestens bis zum 31.12.2021 zu beginnen.

Projektideen, die bereits in anderen Wettbewerben des Dresdner Heidebogens einen Preis erzielt haben, können nicht berücksichtigt werden. Die Wettbewerbsunterlagen sind bis zum **24.07.2020 (Einsendeschluss)** beim Dresdner Heidebogen e.V. einzureichen.

Die Bewertung der eingereichten Ideen erfolgt durch eine unabhängige Jury nach den folgenden Kriterien:

- 1. Das Projekt steht in Übereinstimmung mit den Zielen der LES der Region Dresdner Heidebogen. (https://www.heidebogen.eu/fileadmin/pdf/Foerderung/les/AP 170919.pdf)
- Das Projekt ist zielorientiert und besitzt eine nachhaltige Wirkung.
- 3. Das Projekt aktiviert Menschen aus der Region zur Teilnahme an dem Landschaftspflegeprojekt.
- 4. Das Projekt verfolgt den Mehrgenerationenansatz.

Für die Antragstellung zum Wettbewerb ist das dafür vorgesehene Formular zu nutzen, das im Internetauftritt des Dresdner Heidebogen unter www.heidebogen.eu zur Verfügung steht. Sie können dieses auch per E-Mail unter info@heidebogen.eu anfordern.

Die Teilnehmer stimmen mit ihrem Antrag zum Ideenwettbewerb der öffentlichkeitswirksamen Verbreitung des Wettbewerbs und seiner gesamten Inhalte in Wort, Bild und ggf. Video zu.

Preisvergabe

Die Auswahl der 10 besten Einreichungen durch die Projektjury ist für den **18. August 2020** vorgesehen. Der Erstplatzierte erhält 5.000 Euro, der Zweitplatzierte 3.000 Euro, der Drittplatzierte 2.000 Euro. Die Projektideen auf den Plätzen 4 bis 10 erhalten jeweils 1.000 Euro.

Ermutigung

Es werden ausdrücklich Vereine und Privatpersonen ermuntert, sich am Ideenwettbewerb zu beteiligen. In der Wettbewerbsphase steht das Regionalmanagement Dresdner Heidebogen allen Teilnehmern zur Beratung gern zur Verfügung.

Kontakt:

Dresdner Heidebogen e.V. Regionalmanagement Am Schlosspark 19 01936 Königsbrück Tel. 035795/285922 Heidebogen :

info@heidebogen.eu

www.heidebogen.eu